
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 17/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CICLO DEI RIFIUTI E BONIFICA 11 gennaio 2011, n.
2
 
D.Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152. Approvazione dell’Analisi di Rischio del sito in località Cava di Maso - Bari.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.gs 30 Marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.;
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
- il D.P.G.R. n. 161 del 22 Febbraio 2008;
- il Decreto Legislativo del 3 aprile 2006, n. 152 che nella parte IV, Titolo V - Bonifica di Siti Contaminati -
all’art. 242 definisce le procedure amministrative ed operative per la caratterizzazione e gli eventuali
interventi di bonifica e/o messa in sicurezza;
 
 Considerato che, in adempimento a quanto disposto con atto del Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti
e Bonifica n.19 del 28 Febbraio 2008 ed in conformità a quanto previsto agli artt.240 e 242 del
D.Lg.152/06, il Comune di Bari ha presentato il documento concernente l’Analisi di Rischio, a valle della
cessazione dell’attività concernente la realizzazione del muro d’argine a contrafforti in cemento armato,
per contenere possibili nuove piene;
 
 Visti gli esiti della Conferenza di Servizi svoltasi in data 20 Dicembre 2010, su specifica convocazione in
data 13 dicembre u.s con prot. n. 8153 che si è espressa con favorevole parere in ordine al documento
in approvazione, in particolare, ritenendo la Messa in Sicurezza Operativa, approvata con il richiamato
atto regionale 19/2008 e già realizzata quale Messa in Sicurezza Permanente;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
• Di fare proprie le risultanze favorevoli della conferenza di servizi decisoria del 20 Dicembre 2010;
 
• Di approvare, per l’effetto di quanto sopra, l’Analisi di Rischio presentata dal Comune di Bari per il sito
denominato “Cava di Maso” in Bari;

1



 
• Di dichiarare chiuso positivamente il procedimento ai sensi ai sensi dell’art. 242, comma 5 del D.l.g.
152/2006;
 
• Di notificare il presente provvedimento al Comune di Bari -Ripartizione Edilizia Pubblica-, alla Provincia
di Bari - Assessorato Ambiente -, all’A.R.P.A. Puglia Direzione Scientifica e DAP;
• Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. e sul sito: www.regione.puglia.it;
 
 Il presente provvedimento è redatto in un unico originale.
 Il presente atto viene trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente
del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica
Dott. Giovani Campobasso
 
_________________________

2


